
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 
PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-11-12
Lazdijai

Posėdis įvyko 2025 m. lapkričio 11 d. 10.00 val. mažojoje salėje (Vilniaus g. 1, Lazdijai).

Posėdžio pirmininkė – Jolita Žilionytė – VšĮ Lazdijų socialinių pasaugų centro direktorė, 

Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narė.

Posėdžio  sekretorė  –  Indrė  Sušinskienė  –  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos 

Socialinės apsaugos ir sveikatos skyriaus socialinė darbuotoja, Lazdijų rajono savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narė.

Dalyvauja Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos nariai:

1. Rima Šukienė – Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos ir sveikatos 

skyriaus vedėja;

2. Laima Stankevičienė – Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė;

3. Irma Treinavičienė – asociacijos Alytaus miesto moterų krizių centro direktorė;

4. Raminta Mickė – Lietuvos probacijos tarnybos Vidurio Lietuvos skyriaus specialistė;

5. Ona Černiauskienė – Lazdijų rajono asmenų su negalia draugijos pirmininkė;

6. Sandra  Černeckaitė  –  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos  jaunimo  reikalų 

koordinatorė.

Taip pat posėdyje dalyvavo Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono 

policijos  komisariato  Veiklos  skyriaus  vyriausioji  tyrėja  Rasma  Šoliūnienė,  Lazdijų  rajono 

savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ Globos centro veiklų vadovė Kristina Rudzinskė, 

Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja Asta Mickevičienė, Lazdijų 

rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro  specialistė  Dovilė  Paulionienė,  VšĮ  Alytaus 

apskrities vyrų krizių centro administratorė Agnė Dzidzevičienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Smurto artimoje aplinkoje situacijos apžvalga Lazdijų rajone.

2. 2025 m. suplanuotų ir įvykdytų smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei pagalbos teikimo 

nukentėjusiems asmenims veiklų aptarimas.

3. Kiti klausimai.
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1.  SVARSTYTA.  Dėl  smurto  artimoje  aplinkoje  situacijos  apžvalgos  Lazdijų  rajono 

savivaldybėje.

Komisijos pirmininkė Jolita Žilionytė paprašė Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje 

aplinkoje  prevencijos  komisijos  narių  pristatyti  aktualią  informaciją  iš  savo  atstovaujamos 

institucijos.  Buvo  aptarta  dabartinė  situacija  (orderių  išdavimo  skaičius,  teikiama  pagalba 

nukentėjusiems bei pavojų keliantiems asmenims ir kt.) Lazdijų rajono savivaldybėje. 

Alytaus  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Lazdijų  rajono  policijos  komisariato 

Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja Rasma Šoliūnienė informavo, kad per 2025 m. trečiąjį ketvirtį (nuo 

liepos 1 d. iki rugsėjo 30 d.) buvo gauta 80 pranešimų dėl smurto artimoje aplinkoje. Iš jų pradėti 5 

ikiteisminiai tyrimai, 9 pranešimams reikėjo patikslinti medžiagą ikiteisminiams tyrimams pradėti, 29 

atvejais išduoti smurto orderiai, 2 atvejais orderiai neišduoti. Vienas asmuo smurto orderį apskundė, 

tačiau skundas nebuvo patenkintas ir orderis paliktas galioti. 37 atvejais smurto situacijos vertinimas 

nebuvo atliktas, nes smurtas nepasitvirtino. Šį ketvirtį nei vienam atvejui smurto orderis nebuvo 

panaikintas.

Taip pat pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 489 straipsnį buvo 

surašyta 15 protokolų dėl Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

pažeidimų.

Komisijos pirmininkė Jolita Žilionytė informavo, kad per 2025 m. trečiąjį ketvirtį (nuo liepos 1 

d. iki rugsėjo 30 d.) Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos ir sveikatos 

skyriaus vedėjos sprendimu buvo priimti keturi sprendimai dėl intensyvios krizių įveikimo pagalbos 

paslaugų teikimo. Šias paslaugas gavo asmenys, keliantys grėsmę dėl smurto artimoje aplinkoje. 

Visiems jiems paslaugas teikė VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centras.

Lietuvos probacijos tarnybos Vidurio Lietuvos skyriaus specialistė Raminta Mickė informavo, 

kad per 2025 m. trečiąjį ketvirtį (nuo liepos 1 d. iki rugsėjo 30 d.) Lazdijų rajone naujai įrašyti du 

asmenys, nuteisti už smurtą artimoje aplinkoje. Taip pat informavo, kad šiuo metu probacijos tarnyba 

dirba su dešimčia asmenų, nuteistų už smurtinius nusikaltimus.

Taip pat buvo išsakytos problemos su kuriomis susiduriama teikiant pagalbą smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusiems ir (ar) smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims, ir (ar) smurto 

artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, išsakyti pastebėjimai ir pasidžiaugta teigiamais 

rezultatais.

Po pranešimo vyko diskusijos.

2. SVARSTYTA. 2025 m. suplanuotų ir įvykdytų smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei 

pagalbos teikimo nukentėjusiems asmenims veiklų aptarimas.
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Alytaus  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Lazdijų  rajono  policijos  komisariato 

Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja Rasma Šoliūnienė, Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos 

centro „Židinys“ Globos centro veiklų vadovė Kristina Rudzinskė,  Lazdijų rajono savivaldybės 

viešosios  bibliotekos  direktorės  pavaduotoja  Asta  Mickevičienė,  Lazdijų  rajono  savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro specialistė Dovilė Paulionienė ir VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centro 

direktorė  Jolita  Žilionytė  pateikė  informaciją  apie  tai,  kas  jų  atstovaujamose  įstaigose  buvo 

suplanuota ir įvykdyta smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei pagalbos teikimo nukentėjusiems 

asmenims srityje, vadovaujantis Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 11 d. sprendimu 

Nr.  5TS-494  „Dėl  smurto  artimoje  aplinkoje  prevencijos  ir  pagalbos  teikimo  nukentėjusiems 

asmenims Lazdijų rajono savivaldybėje 2024–2026 metų veiklų plano patvirtinimo“. 

Po pranešimo vyko diskusijos.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos  pirmininkė  Jolita  Žilionytė  pristatė  komisijos  nariams  pakeistą  Lazdijų  rajono 

savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisiją, patvirtintą Lazdijų rajono savivaldybės 

mero 2023 m. birželio 30 d. potvarkiu Nr. 7V-131 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos komisijos sudėties ir Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos komisijos nuostatų patvirtinimo“. Į komisijos sudėtį įtraukta Lazdijų rajono savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatorė Sandra Černeckaitė.

Asociacijos Alytaus miesto moterų krizių centro direktorė Irma Treinavičienė visus komisijos 

narius informavo, kad 2025 m. gruodžio 4 d. organizuoja mokymus į kuriuos žadėjo pakvieti Lazdijų 

rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narius.

Po pranešimo vyko diskusijos.

Komisijos pirmininkas                                                                        Jolita Žilionytė

Komisijos sekretorė                                                                             Indrė Sušinskienė
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